
Novoroční slovo starosty

q Na několik dní se v prosinci město obléklo do krásně bílého a nadýchaného sněhového kabátu. 

Zastupitelstvo města na svém 
zasedání dne 8. prosince schvá-
lilo rozpočet města na rok 2022. 
Jeho výše v oblasti příjmů i vý-
dajů přesahuje částku 133 mili-
onů korun a kromě provozních 
výdajů zahrnuje i kapitálové 
výdaje, a to především ty, kte-
ré byly již smluvně potvrzené 
v roce 2021, resp. v roce 2020. 

Jedná se především o dokon-
čení rekonstrukce Špitálku ve 
výši 5,8 mil. Kč a druhou etapu 
revitalizace vnitrobloků v ul. 
ČSA ve výši 8,7 mil. Kč. Dále 
je v investicích zahrnuta  spolu-
účast k případné dotaci na pro-
pojení vodovodu Zhoř (1,7 mil. 
Kč), veřejné osvětlení ve Žďár-
ci u Skutče v souvislosti s po-

kládkou sítí ČEZ (0,8 mil. Kč), 
nebo nákup nového vozidla pro 
MP Skuteč (1,3 mil. Kč).

Počítáme i se zadáním někte-
rých projektových prací, a to 
především v souvislosti s čer-
páním evropských dotací. Na 
tuto položku máme v rozpočtu 
vyčleněnou položku ve výši 3 
mil. Kč. 

Provozní výdaje 
v roce 2022

V rámci provozních výda-
jů jsme při tvorbě rozpočtu 
zohlednili navýšení nákladů 
především u energií. K navý-
šení ovšem došlo i u většiny 
služeb, jako je svoz odpadu, 

revize apod. Nicméně je možné 
konstatovat, že provozně jsou 
všechna naše zařízení, ať školy, 
knihovna, muzeum nebo spor-
toviště zajištěny. 

Zároveň je pokryto i splácení 
úvěrů města, které v roce 2022 
činí 10,2 mil. Kč.

Příjmy v roce 2022
V oblasti daňových příjmů 
předpokládáme inkaso 
ve výši 74,3 mil. Kč, což 
je částka, která vychází 
z predikce Ministerstva 
financí ČR. Zároveň 
jsme do rozpočtu zapo-
jili i dotace, které máme 
smluvně potvrzené, a to 
ve výši 10,7 mil. Kč. 

Výhled
do budoucna

V návaznosti na rozpočet 
roku 2022 byl zpracován 
i střednědobý rozpočto-
vý výhled na roky 2023  

a 2024. Z něj jednoznačně 
vyplývá, že ekonomická si-
tuace města je dobrá a v kaž-
dém z těchto roků bude město 
schopno dát minimálně 15 mil. 
Kč na realizaci investic s tím, 
že vykáže přebytek hospodaře-
ní ve výši cca 8 mil. Kč. 

 Pavel Bezděk, starosta
Tabulku rozpočtu města na rok 
2022 najdete na str. 2. (po-
známka redakce)

Rozpočet města Skuteč na rok 2022 - stručný komentář 

q V prosinci byla ve Žďárci u Skutče dokončena II. etapa 
výstavby chodníku, včetně poslední části vedoucí až k vla-
kovému nádraží. Současně stihla SUS Pardubického kraje 
opravit polovinu šíře pracemi poškozené vozovky. Druhá 
polovina bude opravena na jaře letošního roku. Nová ko-
munikace se tak přiřadí k opraveným silnicím v místních 
částech Skutíčko a Lažany, kde se nový povrch pokládat po 
realizaci kanalizace. 

V prosinci loňského roku schválila rada města smlouvu s firmou 
Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r. o. Chrudim na vypracování 
projektové dokumentace Posílení vodovodu Zhoř. Jak jsme již 
dříve informovali, jedná se o propojení stávajícího vodovodu ve 
Zhoři s vodovodem Borek a doplnění některých vodohospodář-
ských objektů. Obyvatelé Zhoře by tak přestali být, z hlediska 
dodávky vody, závislí pouze na lokálním zdroji a mohli by vyu-
žívat i vodu dodávanou z vrtů u Perálce. Zhotovená projektová 
dokumentace bude sloužit jako podklad k výběrovému řízení  
na základě kterého budeme znát konkrétní výši dotace  
od Státního fondu životního prostředí. Termín dokončení doku-
mentace je smluvně sjednán na srpen roku 2022. 
Pavel Bezděk, starosta

Posílení vodovodu Zhoř

MĚSTO
SKUTEČ

vyhlašuje

výběrové řízení č. 2/2021 na obsazení pracovního místa
„sociální pracovník – pracovnice“

Místo výkonu práce:  město Skuteč
Platové zařazení:   10. platová třída 
Termín nástupu:   dle dohody

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle 
§ 4 zákona:
- státní občan ČR, u cizích státních občanů trvalý pobyt v ČR
- dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, ovládání 

jednacího jazyka
- bezúhonnost ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona.

Požadavky na uchazeče:
- vysokoškolské nebo vyšší odborné vzdělání dle § 110 zákona  

č. 108/2006 Sb.    
- uvítáme praxi v sociální oblasti
- znalost zákona o sociálních službách, zákona o obcích 
- vysoké pracovní nasazení, časová flexibilita, důkladnost, spo-

lehlivost a samostatnost
- emoční stabilita, umění jednat s lidmi, komunikační dovednosti, 

empatie
- velmi dobrá znalost práce na PC (MS Office)
- řidičský průkaz skupiny B.

Povinné náležitosti písemné přihlášky: 
- jméno, příjmení a titul uchazeče
- datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého po-

bytu, 
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k po-

bytu, jde-li o cizího státního občana
- datum, podpis uchazeče, telefonní číslo, e-mail.

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:
- profesní životopis obsahující údaje o všech dosavadních zaměst-

náních, o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku s přílohami v obálce označené „VŘ – sociální pra-
covník – pracovnice“ a adresou uchazeče je možno doručit do 
31.01.2022 do 11:00 hod. osobně na podatelnu Městského úřadu 
Skuteč, Palackého náměstí 133, nebo formou poštovní zásilky na 
adresu: město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč. Pří-
padné dotazy zodpoví Mgr. Marie Zelenková, tajemnice úřadu na 
telefonu 469 326 402.

Vážení a milí přátelé, 
opět se závěrem roku je tady doba bilancování a také plánů  
do budoucna. Začíná nám nový kalendářní rok, který má ve 
znamení tři dvojky a je to také třetí rok po sobě, který je více či 
méně poznamenám fenoménem nazvaným Covid-19.

I když je pravdou, že různá opatření a nařízení ovlivnila naše 
životy ve spoustě oblastí, často si v obecném chaosu a spěchu 
neuvědomujeme, co je pro nás to podstatné a důležité. Každá 
doba přináší věci dobré i ty špatné. Jde o to se z toho špatného 
poučit a to pozitivní dobře a rozumně uchopit a použít. 

Možná ani nevnímáme, že je kolem nás stále dost lidí, kteří  
dokáží podat pomocnou ruku nebo poradit. Je jen na nás, jest-
li jsme schopni nastavenou ruku přijmout a upřímně stisknout  
a jestli dokážeme dobře míněnou radu správně vyslechnout. Čas-
to se diskutuje otázka, jestli se dnešní generace má dobře, nebo 
špatně. Ale co to vlastně je? Určitě nejen otázka toho hmotného, 
co se dá přepočítat, zvážit nebo koupit. Nejintenzívnější je pro 
nás pocit štěstí v momentě, kdy můžeme někomu druhému udělat 
radost třeba jen maličkostí, stisknutím ruky, upřímným slovem. 

Vážení přátelé, přál bych Vám všem, abyste v nadcházejí-
cím roce měli kolem sebe dostatek lidí, kteří toto dokážou. 
Přeji Vám především pevné zdraví, štěstí a spokojenost. 
Pavel Bezděk



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Platforma pro komunitní 
energetiku, konkurence-
schopnost s MAS
Novým a velmi diskutovaným 
tématem přicházejícího progra-
mového období je komunitní 
energetika, protože se jedná 
o odvětví, které vzhledem 
k současné legislativě nemá 
v ČR dosud využitý potenciál, 
v rámci EU však dlouhodobě 
dosahuje velmi dobrých vý-
sledků. Výsledkem je situace, 
kdy obce a místní komunita 
vlastní a provozují energetické 
zdroje využívající obnovitel-
né zdroje energie, které slouží 

k zásobování lokálních objektů 
a v případě přebytku jsou ode-
sílány dále do sítě. Jde o velkou 
výzvu a možnost v budoucnu 
zajistit energetickou soběstač-
nost a nezávislost na velkých 
dodavatelích. Je to nejen zdroj 
zisku, ale také nových pracov-
ních příležitosti pro místní ko-
munitu a způsob ochrany život-
ního prostředí. 

Naše MAS chce i v této oblasti 
tomuto procesu pomáhat. Proto 
vytváříme, stejně jako v jiných 
oblastech,  platformu složenou 
z místních odborníků, zájemců 
o téma a realizátorů projektů.  
MAS by tak fungovala jako 
kontaktní bod a poradenské 

středisko, které spolupracuje 
s dalšími experty, pro případ-
né zájemce z různých cílových 
skupin – fyzické osoby, obce 
i podniky. Na našem webu na-
jdete postupně další informace 
a ve spolupráci s partnery by-
chom rádi připravili osvětové 
a vzdělávací akce. V nejbliž-
ších týdnech zde najdete i poža-
davky na pozici energetického 
manažera/koordinátora.

Obracíme se touto cestou 
na zájemce z řad obcí, pod-
nikatelů i fyzických osob, 
kterým je téma komunitní 
energetiky blízké a chtějí se 
do platformy zapojit. Je-li 
vám naše vize blízká, vyplňte 

kontaktní formulář  https://
forms.gle/DEVduzNedxrrcx-
hc7, který najdete na našem 
webu pod stejným názvem.

Novinky jsou připravovány i pro 
mikropodniky a malé a střed-
ní podnikatele v souvislosti 
s avizovaným zapojením MAS 
SKCH do OP TAK. V sekci 
Pro podnikatele najdete příkla-
dy plánovaných projektů, kte-
ré bude možné realizovat přes 
CLLD (tedy MAS) už v roce 
2022. Aktuálně je vyjednána 
50% podpora projektů od 200 
tis. Kč do 2 mil. Kč a smyslem 
těchto  menších výzev je „na-
lákat“ především (ale nejen) 
prvožadatele, aby se nebáli žá-

dat a modernizovat, zvyšovat 
technologickou úroveň svých 
firem a tím pádem svoji konku-
renceschopnost. Za již zaslané 
záměry děkujeme, budeme vás 
kontaktovat v souvislosti s pří-
pravou výzvy na jaře 2022.

Formulář https://forms.gle/
vHVXWdQXgRLauqJV6 je 
stále otevřen, neboť finančních 
prostředků má být dostatek.

Sledujte naše aktivity 
na webech https://www.
masskch.cz/ a http://www.
map2030.cz/ a také facebooku 
https://www.facebook.com/
masskch
Kancelář MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.

ROZPOČET SOCIÁLNÍHO FONDU

Název / popis závazného ukazatele Kč

Tvorba fondu:
3639 2111 ORG 107 Tvorba fondu - příjem z ubytování na chatě v Roudné*
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů
6330 5342 Převody sociálnímu fondu obcí a krajů

Použití fondu:
3639 5xxx ORG 107 Použití fondu - výdaje na provoz chaty v Roudné***
6171 5499 ORG 107x Použití fondu v souladu se statutem fondu***

Financování fondu:
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků …**

* tato položka je již zahrnuta v nedaňových příjmech
** tato položka je již zahrnuta ve financování na pol. 8115
*** tyto položky jsou již zahrnuty v ORJ 4 - Odbor ekonomický

REKAPITULACE ROZPOČTU 
Příjmy po konsolidaci (vč. tvorby sociálního fondu)

Výdaje po konsolidaci (vč. použití sociálního fondu)

Saldo příjmů a výdajů
Financování 
Splátky úvěrů z minulých let
Změna stavu prostředků na ZBÚ (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu prostředků na SF (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu  prostředků celkem (- zvýšení/+ snížení) 

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

1 258 000,00
28 000,00

1 230 000,00
1 230 000,00
1 303 000,00

79 000,00
1 224 000,00

45 000,00
45 000,00

125 970 000,00

123 407 000,00

2 563 000,00
-2 563 000,00

-10 298 000,00
7 690 000,00

45 000,00
7 735 000,00

ROZPOČET SOCIÁLNÍHO FONDU

Název / popis závazného ukazatele Kč

Tvorba fondu:
3639 2111 ORG 107 Tvorba fondu - příjem z ubytování na chatě v Roudné*
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů
6330 5342 Převody sociálnímu fondu obcí a krajů

Použití fondu:
3639 5xxx ORG 107 Použití fondu - výdaje na provoz chaty v Roudné***
6171 5499 ORG 107x Použití fondu v souladu se statutem fondu***

Financování fondu:
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků …**

* tato položka je již zahrnuta v nedaňových příjmech
** tato položka je již zahrnuta ve financování na pol. 8115
*** tyto položky jsou již zahrnuty v ORJ 4 - Odbor ekonomický

REKAPITULACE ROZPOČTU 
Příjmy po konsolidaci (vč. tvorby sociálního fondu)

Výdaje po konsolidaci (vč. použití sociálního fondu)

Saldo příjmů a výdajů
Financování 
Splátky úvěrů z minulých let
Změna stavu prostředků na ZBÚ (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu prostředků na SF (- zvýšení/+ snížení)
Změna stavu  prostředků celkem (- zvýšení/+ snížení) 

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

1 258 000,00
28 000,00

1 230 000,00
1 230 000,00
1 303 000,00

79 000,00
1 224 000,00

45 000,00
45 000,00

125 970 000,00

123 407 000,00

2 563 000,00
-2 563 000,00

-10 298 000,00
7 690 000,00

45 000,00
7 735 000,00

Město Skuteč

Palackého nám. 133

539 73 Skuteč

IČO: 00270903

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2022 

PŘÍJMY

Název / popis závazného ukazatele Kč

1xxx Daňové příjmy

2xxx Nedaňové příjmy 

3xxx Kapitálové příjmy 0,00

4xxx Přijaté transfery celkem

z toho: 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 

Příjmy celkem po konsolidaci

VÝDAJE

Název / popis závazného ukazatele Kč

5xxx BĚŽNÉ VÝDAJE 
z toho: 

ORJ 1 Kancelář starosty
ORJ 2 Kancelář místostarosty
ORJ 3 Kancelář tajemníka
ORJ 4 Odbor ekonomický

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

3412 5213

4357 5331

ORJ 6 Odbor stavební úřad, majetek a investice
ORJ 8 Odbor kultura a školství

3111 5331 ORG 210 MŠ Poršova Skuteč, IČO: 75016184
3111 5331 ORG 211 MŠ Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75015943
3113 5331 ORG 215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 9215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3113 5331 ORG 217 ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče, IČO: 75016109
3141 5331 Školní jídelna Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75016265
3231 5331 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582
3231 5331 ORG 9231 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

ORJ 161 Projekt "Zřízení denního stacionáře ve Skutči"

6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím - investiční příspěvky:

4357 6351 SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541
3113 6351 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3231 6351 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

Výdaje celkem po konsolidaci

FINANCOVÁNÍ

Název / popis závazného ukazatele Kč

8115 Změna stavu krátk. prostředků na bankovních účtech

8124 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjč. prostřed.

Financování celkem

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

83 174 000,00

25 854 200,00

16 941 800,00

4 734 000,00
557 000,00

1 315 800,00
7 013 000,00
3 322 000,00

125 970 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

93 726 000,00

5 217 000,00
6 918 000,00
7 304 000,00

40 207 000,00

Neinvestiční transfery podnik. subjektům - Městská 
sportoviště s.r.o., Skuteč, IČO: 26013771 14 169 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - 
SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541

600 000,00

Dotace, příspěvky a dary neziskovkám, spolkům, 
organizacím apod.

1 500 000,00

20 021 000,00
13 439 000,00

z toho finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím - neinvestiční 
příspěvky:

1 153 000,00
510 000,00

1 788 000,00
170 000,00

1 971 000,00
665 000,00

1 080 000,00
475 000,00
20 000,00

620 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

62 000,00

29 681 000,00

1 900 000,00
50 000,00

100 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

246 000,00

123 407 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

7 735 000,00

-10 298 000,00

-2 563 000,00

Město Skuteč

Palackého nám. 133

539 73 Skuteč

IČO: 00270903

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2022 

PŘÍJMY

Název / popis závazného ukazatele Kč

1xxx Daňové příjmy

2xxx Nedaňové příjmy 

3xxx Kapitálové příjmy 0,00

4xxx Přijaté transfery celkem

z toho: 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 

Příjmy celkem po konsolidaci

VÝDAJE

Název / popis závazného ukazatele Kč

5xxx BĚŽNÉ VÝDAJE 
z toho: 

ORJ 1 Kancelář starosty
ORJ 2 Kancelář místostarosty
ORJ 3 Kancelář tajemníka
ORJ 4 Odbor ekonomický

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

3412 5213

4357 5331

ORJ 6 Odbor stavební úřad, majetek a investice
ORJ 8 Odbor kultura a školství

3111 5331 ORG 210 MŠ Poršova Skuteč, IČO: 75016184
3111 5331 ORG 211 MŠ Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75015943
3113 5331 ORG 215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 9215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3113 5331 ORG 217 ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče, IČO: 75016109
3141 5331 Školní jídelna Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75016265
3231 5331 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582
3231 5331 ORG 9231 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

ORJ 161 Projekt "Zřízení denního stacionáře ve Skutči"

6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím - investiční příspěvky:

4357 6351 SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541
3113 6351 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3231 6351 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

Výdaje celkem po konsolidaci

FINANCOVÁNÍ

Název / popis závazného ukazatele Kč

8115 Změna stavu krátk. prostředků na bankovních účtech

8124 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjč. prostřed.

Financování celkem

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

83 174 000,00

25 854 200,00

16 941 800,00

4 734 000,00
557 000,00

1 315 800,00
7 013 000,00
3 322 000,00

125 970 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

93 726 000,00

5 217 000,00
6 918 000,00
7 304 000,00

40 207 000,00

Neinvestiční transfery podnik. subjektům - Městská 
sportoviště s.r.o., Skuteč, IČO: 26013771 14 169 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - 
SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541

600 000,00

Dotace, příspěvky a dary neziskovkám, spolkům, 
organizacím apod.

1 500 000,00

20 021 000,00
13 439 000,00

z toho finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím - neinvestiční 
příspěvky:

1 153 000,00
510 000,00

1 788 000,00
170 000,00

1 971 000,00
665 000,00

1 080 000,00
475 000,00
20 000,00

620 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

62 000,00

29 681 000,00

1 900 000,00
50 000,00

100 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

246 000,00

123 407 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

7 735 000,00

-10 298 000,00

-2 563 000,00

Město Skuteč

Palackého nám. 133

539 73 Skuteč

IČO: 00270903

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2022 

PŘÍJMY

Název / popis závazného ukazatele Kč

1xxx Daňové příjmy

2xxx Nedaňové příjmy 

3xxx Kapitálové příjmy 0,00

4xxx Přijaté transfery celkem

z toho: 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 

Příjmy celkem po konsolidaci

VÝDAJE

Název / popis závazného ukazatele Kč

5xxx BĚŽNÉ VÝDAJE 
z toho: 

ORJ 1 Kancelář starosty
ORJ 2 Kancelář místostarosty
ORJ 3 Kancelář tajemníka
ORJ 4 Odbor ekonomický

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

3412 5213

4357 5331

ORJ 6 Odbor stavební úřad, majetek a investice
ORJ 8 Odbor kultura a školství

3111 5331 ORG 210 MŠ Poršova Skuteč, IČO: 75016184
3111 5331 ORG 211 MŠ Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75015943
3113 5331 ORG 215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 9215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346
3113 5331 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3113 5331 ORG 217 ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče, IČO: 75016109
3141 5331 Školní jídelna Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75016265
3231 5331 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582
3231 5331 ORG 9231 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

ORJ 161 Projekt "Zřízení denního stacionáře ve Skutči"

6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím - investiční příspěvky:

4357 6351 SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541
3113 6351 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028
3231 6351 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582

Výdaje celkem po konsolidaci

FINANCOVÁNÍ

Název / popis závazného ukazatele Kč

8115 Změna stavu krátk. prostředků na bankovních účtech

8124 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjč. prostřed.

Financování celkem

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

83 174 000,00

25 854 200,00

16 941 800,00

4 734 000,00
557 000,00

1 315 800,00
7 013 000,00
3 322 000,00

125 970 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

93 726 000,00

5 217 000,00
6 918 000,00
7 304 000,00

40 207 000,00

Neinvestiční transfery podnik. subjektům - Městská 
sportoviště s.r.o., Skuteč, IČO: 26013771 14 169 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - 
SeniorCentrum Skuteč, IČO: 75016541

600 000,00

Dotace, příspěvky a dary neziskovkám, spolkům, 
organizacím apod.

1 500 000,00

20 021 000,00
13 439 000,00

z toho finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím - neinvestiční 
příspěvky:

1 153 000,00
510 000,00

1 788 000,00
170 000,00

1 971 000,00
665 000,00

1 080 000,00
475 000,00
20 000,00

620 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

62 000,00

29 681 000,00

1 900 000,00
50 000,00

100 000,00
z toho povinný podíl města na spolufinancování projektů 
EU celkem:

246 000,00

123 407 000,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS

7 735 000,00

-10 298 000,00

-2 563 000,00

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2022 Místo pro místostarostu
V novém roce bych se ještě rád 
ohlédl za tím minulým a podě-
koval všem spoluobčanům za 
pozitivní ohlasy, které mě těší. 
Taktéž těm, kteří se nebojí ozvat 
a přichází za mnou s podněty, 
návrhy a připomínkami, díky 
kterým jsme schopni posouvat 
se dál a řešit problémy efek-
tivně. Rád bych za odvedenou 
práci a nasazení v minulém roce 
poděkoval i kolegům na všech 
odborech MěÚ Skuteč, kolegům 
ze sportovišť a MěVAK a popřál 
úspěšný rok 2022 prožitý hlavně 
ve zdraví.
Skuteč je o krok blíž stellplat-
zu pro karavany, a to i díky 
sponzorskému daru v hodnotě 
40.000 Kč a materiálu v hodnotě 
cca 60.000 Kč od firmy Granita.

Revitalizace se dočkala další 
cesta, a to od areálu bývalého 
Velamosu směr Žďárec. Vznik-
la zde alej 30 stromů.

O problematice odpadového 
hospodářství jste se mohli do-
číst v minulém vydání skuteč-
ských novin. Zastupitelé města 
schválili navýšení poplatků za 
svoz komunálního odpadu, a to 
z 600 Kč na 800 Kč. I po na-
výšení ročních poplatků bude 

Skuteč z rozpočtu města doplá-
cet za svoz odpadu cca 2 mil. 
korun každý rok.

Jaroslav Hetfleiš
místostarosta, tel. 774 415 591,
email:
jaroslav.hetfleis@skutec.cz

q Další cesta, tentokrát od bývalého Velamosu do Žďárce, je nově osá-
zena mladými stromky.

Vodné a stočné pro rok 2022
Valnou hromadou ze dne 22.11.2021 byla 
odsouhlasena cena vodného a stočného pro rok 
2022. Vodné se zvýší o 4 Kč včetně DPH, stočné  
o 1 Kč včetně DPH.

Vodné                          57,27 + 5,73  =  63,00 Kč
Stočné                             32,35 + 3,23  =  35,58 Kč
---------------------------------------------------------- 
Celkem                                                  98,58 Kč

Hlavním důvodem zůstává nezbytnost investovat 
do stávající infrastruktury, dále došlo ke zvýšení 
ceny elektrické energie, chemie, služeb. V přípa-
dě vodovodní sítě se jedná o výměnu vodovod-
ního potrubí v obci Štěpánov - další etapa. Do 
stočného se promítá zvýšení elektrické energii a 
nutné opravy ČOV.

Vlastimil Bubeníček, vedoucí Městských
vodovodů a kanalizací Skuteč s. r. o.

Aukce Hošpesovy vily
Město Skuteč nabízí k prodeji 
formou aukce nemovitost čp. 
224 v ulici ČSA  (Hošpesova 
vila).  

Vlastní aukce proběhne v jed-
nacím sále zastupitelstva měs-
ta, v budově Městského úřadu 
Skuteč, dne 02.02.2022 se za-
čátkem v 15:30. 

Nejnižší podání v aukci je sta-
noveno na 6.000.000 Kč, mini-
mální příhoz 20.000 Kč, jistota 
200.000 Kč. 

Předmětem aukce je stavební 
parcela č. 786 o výměře 300 m², 
zastavěná plocha a nádvoří 
včetně budovy s č.p. 224 v uli-
ci Československé armády, 
Skuteč a pozemkové parcely  

č. 487/4 o výměře 473 m²,  
zahrada, vše nacházející se 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč.  

Další podrobné informace na-
jdete na webu města (hlavní 

strana – aktuality, https://bit.
ly/Hospesova-vila-na-prodej), 
nebo se můžete informovat 
v kanceláři č. 303 na MěÚ Sku-
teč.

V prosinci byl schválen také 
rozpočet Pardubického kraje na 
rok 2022. V příjmové stránce 
počítá s částkou 14,2 miliardy 
a ve výdajové 14,7 miliardy 

korun. Na únorovém zasedá-
ní krajského zastupitelstva se 
předpokládá zapojení zvýšené-
ho daňového inkasa v hodnotě 
přibližně 500 milionů korun, 

což bude další výrazné posílení 
především investiční stránky. 
Do předkoronavirové hodnoty 
by se měly postupně dostávat 
také krajské dotace.

Schválený rozpočet Pardubického kraje

Pomoc
včelařům

Pardubický kraj připravil 
pro včelaře další dva dotační 
tituly. Ty mají pomoci s ob-
novením činnosti a motivo-
vat včelaře v případech, kdy 
včelstva zlikviduje nákaza 
včelího moru nebo otrava 
neznámého původu. V roz-
počtu kraje pro rok 2022 je 
pro včelaře připraveno cel-
kem 550 tisíc korun. 

Podrobné informace a také 
formuláře k jednotlivých 
žádostem najdou zájemci 
na webu kraje v sekci do-
tačních programů. 



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Opět hezčí sídliště
K hezčímu vzhledu skutečské-
ho sídliště bezesporu přispěla 
nová fasáda na bytovém domě 
čp. 849. Bílá v kombinaci s ble-
dě modrou působí elegantně 
a příjezd do Sládkovy ulice je 
hned příjemnější.

Silnička do Lešan
Nová silnička spojující obec 
Předhradí a místní část Skut-
če – Lešany vypadá lépe než 
po svém dokončení, a to díky 
osázení stromků podél ní. Jde 
o staré odrůdy ovocných stro-
mů – jabloně košíkové a hruš-
ně Jakubky české. Součástí 
náhradní výsadby jsou i keře: 
dřišťál obecný, tavolník vrbo-
listý, tavolník van Houttenův 
a trnka obecná. 

Změna jízdních řádů
V prosinci každoročně dochází 
ke změnám jízdních řádů pro 
nadcházející rok. Veškeré ak-
tuálně platné železniční jízdní 
řády najdete na webu Pardubic-
kého kraje v sekci odboru do-
pravy a silničního hospodářství 
– dopravní obslužnost. Drobné 
změny vstoupily v platnost 
12.12.2021 a týkají se i tratí 
č. 238 Pardubice – Havlíčkův 
Brod a č. 261 Svitavy – Žďárec 
u Skutče. O platnosti požado-
vaného spoje se můžete pře-
svědčit i na idos.cz.

KRÁTCE

Dne 21.11.2021 uspořá-
dala základní organizace 
chovatelů drobného hospo-
dářského zvířectva a exo-
tického ptactva, místní pro-
dejní výstavu králíků. Bylo 
vystaveno 111 králíků z 24 
druhů, velkých, středních, 
malých a zakrslých plemen 
od chovatelů z pardubické-
ho a hradeckého kraje. Sou-
částí výstavy byla expozice 
exotického ptactva. Výsta-
vu navštívilo 53 dospělých 
a 49 dětí, které měly vstup 
zdarma a každý dostal ča-
sopis chovatel. Bylo udě-
leno 9 čestných cen a tři 
ceny memoriálu Miloslava 
Netolického. Touto cestou 
chceme poděkovat všem 
vystavovatelům, sponzo-
rům, návštěvníkům a pořa-
datelům.
Jindřich Kafka

Výstava králíků

Díky tréninkové podpoře 
našich nejzkušenějších odcho-
vanců se nám na skutečských 
kurtech opět podařilo uskuteč-

nit náš obvyklý srpnový teniso-
vý kemp, kterého se tentokrát 
zúčastnilo rekordních 37 hráčů 
v pěti věkových kategoriích. 

Plánovaný program nám sice 
silně narušily dva deštivé dny, 
přesto se v rámci pětidenního 
tenisového kempu podařilo 
dokončit soutěž ve všestran-
nosti (plněním vybraných dis-
ciplín Olympijského víceboje)  
a i v tenisu, jehož výsledky byly 
zahrnuty do celoroční tenisové 
klubové soutěže - Skutečské 
žákovské ligy. Konečné medai-
lové pořadí Skutečské žákov-
ské ligy 2021 v jednotlivých 

věkových kategoriích uvádíme 
zde:
Minitenis – 1. Bařina Jan,  
2. Částková Sabina, 3. Vamber-

ská Violet a Burešová Anežka.
Babytenis – 1. Bureš Václav, 
2. Kunhartová Nela, 3. Čech-
lovská Adriana
Mladší a starší žactvo – 1. Ha-
manová Aneta, 2. Kunhartová 
Kristýna, 3. Jirásková Sára
Dorost – 1. Krčil Marek,  
2. Paulus Tomáš ml., 3. Peřino-
vá Tereza

Za DTK Skuteč
Dušan Pečenka

Letní tenisový kemp

Další tradiční skutečský turnaj, 
na jehož organizaci se náš klub 

výrazně podílí, je určen pro  
pozvané rekreační či polorekre-

ační dvojice. První zářijovou 
sobotu se ho zúčastnilo celkem 
24 dvojic ze Skutče a okolí. Ti-
tul z předchozího roku obhájil 
již tradiční účastník, deblový 
pár z Hlinska – David Bona-
ventura/Libor Víšek. Druhé 
místo obsadili nováčci z Pardu-
bic – Petr Sýkora/Petr Tichý. 
Skutečský deblový prapor držel 
nejvýše (již podruhé za sebou) 
zkušený pár – Robert Zelin-
ka st./Bohumil Bezdíček st., 
když v souboji o třetí místo po-
razili další skutečskou dvojici  
– Jaromír Kvapil/Milan Šikl.

Turnaje ČTS jednotlivců

Skutečské debly 2021 

DTK SKUTEČ INFORMUJE, aneb co se u nás děje
V minulém vydání SN jsme skutečským tenisovým fanouškům přinesli  
výsledky z mistrovských soutěží družstev. V tomto čísle navazujeme informacemi  
ze soutěží jednotlivců, kterých se naši hráči v roce 2021 zúčastnili, nebo které jsme 
sami na našich kurtech pořádali.  

Účast v oficiálních turna-
jích jednotlivců, zařazených 
do turnajového kalendáře 
ČTS, byla v covidovém roce 
2021 patrně jednou z nejslab-
ších v historii. Mezi nejvýraz-
nější počiny by se asi dala za-
řadit účast Hanky Bezdíčkové 
na Akademickém mistrovství 
ČR v tenise, na kterém obsa-
dila třetí místo ve čtyřhře žen. 
Pěkným výsledkem je rovněž 
třetí místo Bohumila Bezdíčka 
ml. ve čtyřhře na celostátním 
dorosteneckém turnaji katego-
rie „B“ v Havířově. 

Na domácích kurtech se nám 
z několika plánovaných „mi-
strovských turnajů“ podařilo 
uspořádat pouze jeden, a to ce-
lostátní turnaj kategorie „C“ 
mužů a žen – DTK Skuteč 
Cup 2021. Solidně obsazené-
ho turnaje mužů (celkem 20 
hráčů) se zúčastnili i 4 naši 
zástupci, Jaromír Kvapil, 
Roman Dvořáček, Aleš Spe-
rát a Tomáš Paulus ml. Prv-
ní místo v „singlu“ pro sebe 
získal Jakub Řehák z TK 
Eden Hradec Králové. Druhé  
místo obsadil Dominik Jed-
lička z TOSK Žamberk a třetí 
místo Adam Melichar z TK 
Pernštýn Pardubice a Jan Ze-

zula ze Sokola Rudice. „De-
bly“ pak vyhrála dvojice 
z TK Pernštýn Pardubice  
– Melichar/Paleček. 

Turnaj žen byl početně obsa-
zen výrazně slaběji. Z našich 
hráček se jej zúčastnily vě-
kem ještě dorostenky Zuzana 
Sperátová, Adéla Pečenková, 
Tereza Peřinová a Alžběta 
Váňová. Ženský „singl“ vy-
hrála Nikola Ondráčková 
z TOTJ Svitavy. Druhé mís-
to obsadila Nela Dufková 
z Hlinska a třetí místo Kate-
řina Blaščíková z LTC Par-
dubice a naše nejúspěšnější 
zástupkyně Zuzana Speráto-
vá. Ženské „debly“ se pro ne-
dostatečný počet přihlášených 
dvojic nekonaly.

Memoriál Tomáše 
Pauluse – 3. ročník
Tradičního skutečského turna-
je ve dvouhrách (pořádaného 
již potřetí pod tímto názvem 
ve spolupráci s patronem tur-
naje Pepou Chalupníkem a pod 
záštitou našeho klubu) se před-
poslední červencovou sobotu, 
za krásného slunečního počasí, 
zúčastnilo 20 natěšených hráčů. 
První místo k naší radosti opět 
zůstalo ve Skutči. Tentokrát 
díky Romanovi Dvořáčkovi, 
který si nejdříve v semifinále 
poradil s předchozím vítězem 
turnaje Alešem Sperátem a poté 
ve finále i s Davidem Bona-
venturou z Hlinska. V souboji 
poražených semifinalistů o třetí 
místo zvítězil Aleš Sperát nad 
Jirkou Markem z Proseče.

Poděkování účastníkům stavby 
a zdobení vánočního stromu

Stejně jako každý rok, i letos 
byl postaven a ozdoben vánoč-
ní strom na náměstí místními 
skauty. Tentokrát byl převezen 
z Leštinky a daroval ho pan 
Pavel Cepl, kterému tímto 
moc děkujeme. Poděkování 
patří taktéž panu Josífkovi 
za přepravu stromu, panu Vin-
cencimu za jeřábní techniku, 
panu Malému jako řidiči jeřá-
bu a panu Zindulkovi za prá-
ci s motorovou pilou. Dále 
zaměstnancům města Skuteč 
a Městské policii Skuteč. 

Máme radost z toho, že 
v rámci vánočního období 

můžeme podpořit dobrou 
věc - u vánočního stromu je 
kasička, do níž mohou dobro-
volně přispívat ti, kteří chtějí 
podpořit organizaci SOS dět-
ské vesničky. Jedná se o ne-
státní neziskovou organizaci, 
jejímž posláním je poskyto-
vat alternativní péči dětem, 
které nemají to štěstí vyrůstat 
ve vlastní rodině. Více infor-
mací získáte na odkaze www.
sos-vesnicky.cz. Za vaše pří-
spěvky předem děkujeme. 
Přejeme v novém roce všem 
zdraví a mnoho dobrého. 
skautské středisko
Ležáky Skuteč

Nový stroj na úpravu ledu
Po dvaceti letech od otevření 
nově zastřešeného krytého zim-
ního stadionu a téměř šestnác-
ti letech, kdy byla zakoupena 
rolba Zamboni 520, se zimní 
stadion dočkal nového stroje 
na úpravu ledu. Město Sku-
teč vypsalo v srpnu letošního 
roku výběrové řízení „Elek-
trická rolba pro zimní stadion 
ve Skutči“. Na základě tohoto 

řízení byla vybrána rolba  Engo 
Ice WOLF Classic od firmy 
PERFECT ICE s.r.o. V prosin-
ci byla rolba přivezena z Itálie  
a 14.12. začal provoz rolby. 
Více najdete na webu měst-
ských sportovišť v sekci aktu-
alit. 
Andrea Hrouzková
Městská sportoviště
Skuteč, s.r.o.

Školní jídelna Skuteč
přijme

vyučenou kuchařku 
na plný úvazek

Nástup možný ihned.

Požadujeme:
praxi, pracovitost, samostatnost

Nabízíme:
5 týdnů dovolené, zdravotní volno

Případní zájemci se mohou hlásit u paní Řezníčkové
v kanceláři školní jídelny, tel. 604 890 281



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Výpis z usnesení z 84. zasedání Rady města Skuteč
z 22.11.2021

Rada města schvaluje: 
1/84/2021
platový výměr ředitelky Škol-
ní jídelny Skuteč s účinností 
od 01.11.2021.
Rada města bere
na vědomí: 
2/84/2021
čerpání rozpočtu města za obdo-
bí leden - říjen 2021.
3/84/2021
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2021.
Rada města schvaluje: 
4/84/2021
plán inventur města Skuteč 
na rok 2021.
5/84/2021
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky Zho-
tovení projektové dokumentace 
k prodloužení vodovodního řadu 
ve Skutči, k. ú. Zhoř na základě 
zprávy hodnotící komise.
6/84/2021
dodatek č. 1 na akci Revitalizace 
sídelní zeleně ve Skutči s firmou 
Chameleos, s.r.o., Luže.
7/84/2021
smlouvu s firmou Zderaz, země-
dělské družstvo, na provádění 
zimní údržby na komunikacích 
ve správě města Skuteč vč. míst-
ních částí.
8/84/2021
záměr nájmu prostor určených 
k podnikání nacházejících se 
v budově čp. 525 Rubešova 
ulice, Skuteč, na dobu určitou 
od 01.01.2022 – 31.12.2022.
9/84/2021
záměr prodeje části p. p. č. 
2474/1 o výměře cca 190 m2, 
ostatní plocha – ostatní komuni-
kace, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za cenu 100 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené.
10/84/2021
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného bře-
mene služebnosti ve prospěch 

města Skuteč.
11/84/2021
výpůjčku části p. p. č. 1923/10 
o výměře 25 m2, ostatní plocha 
- manipulační plocha, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč, Zdravotnické 
záchranné službě Pardubického 
kraje.
12/84/2021
záměr nájmu části p. p. č. 2706 
o výměře 2,1 m2, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, na dobu neurčitou, 
za cenu 6.000 Kč/rok + platná 
sazba DPH.
13/84/2021
poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Skuteč na rok 2021 Flor-
balovému spolku FbC Skuteč 
a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o jejím poskytnutí.
14/84/2021
směrnici S 4/2021 organizační 
řád.
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu schválit: 
15/84/2021
směrnici S 2/2021 sociální fond.
16/84/2021
směrnici S 3/2021 použití soci-
álního fondu.
17/84/2021
prodej st. p. č. 786 o výměře 
300 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří včetně budovy s číslem 
popisným 224 v ulici Českoslo-
venské armády, Skuteč a p. p. č. 
487/4 o výměře 473 m2, zahra-
da, vše k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč, formou aukce za minimální 
vyvolávací cenu 6.000.000 Kč + 
náklady s prodejem spojené.
18/84/2021
koupi st. p. č. 441/2 o výměře 
410 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří, jejíž součástí je stavba 
pro výrobu a skladování bez č. 
p. a p. p. č. 2637 o výměře 91 
m2, ostatní plocha - ostatní komu-
nikace, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč od Komerční banky a. s. 
Praha

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Leden
1.1.2022			Sobota	-	státní	svátek	 Nemocnice	Pardubického	kraje	a.s.,	Kyjevská	44,	Pardubice	(	budova	č.17)		8	-	18hodin	
2.1.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
8.1.2022	 	 Sobota		 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315	
9.1.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315	
15.1.2022	 	 Sobota	 MUDr.	Zora	Dvořáčková	 Hlinsko,	Husova	65	
16.1.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Zora	Dvořáčková	 Hlinsko,	Husova	65	
22.1.2022	 	 Sobota	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	
23.1.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	
29.1.2022	 	 Sobota	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
30.1.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
Únor
5.2.2022	 	 Sobota	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240
6.2.2022	 	 Neděle	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240

Pojďme si dnes představit  
pobytové služby, které posky-
tujeme v SeniorCentru Skuteč. 
Jedná se o služby Domov pro 
seniory a Domov pro osoby 
se zdravotním postižením, obě 
jsou registrované a poskytova-
né podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

Tyto služby jsou určeny  
osobám, které potřebují pod-
poru v péči o sebe sama a ne-
jsou schopny za pomoci ro-
diny a dostupných terénních 
a ambulantních služeb zůstat 
ve svém domácím prostředí. 
Služba Domov pro seniory je 
určena osobám starším 60 let, 
služba Domov pro osoby se 
zdravotním postižením osobám 
starším 45 let. Jsme schop-
ni se postarat o osoby trvale 
upoutané na lůžko nebo osoby 
s demencí vyžadující celodenní 
péči. Naopak nejsme schopni 
zajistit péči těm, kdo se proje-
vují agresivně vůči sobě nebo 
svému okolí. Přednostně je 
služba poskytována občanům 
města Skutče.

Ubytování poskytujeme 
ve dvou budovách, s celkovou 
kapacitou 145 lůžek. Pokoje 
jsou jednolůžkové a dvoulůž-
kové, vybavené nábytkem a po-
lohovacími lůžky. Je možné 
mít na pokoji vlastní televizi, 
varnou konvici, rádio, malou 
lednici i věci připomínající do-
mov, jako jsou hodiny, obrazy, 
květiny apod. 

Zajišťujeme celodenní zdra-
votní a ošetřovatelskou péči 
i ošetřovatelskou rehabilitaci, 
a to v rozsahu odpovídajícím 
zdravotnímu stavu a potřebám. 
Poskytujeme pomoc při prová-
dění osobní hygieny a běžných 

úkonů péče, každodenní úklid 
a praní prádla. Klienti rádi vyu-
žívají aktivizační činnosti, jako 
jsou kondiční cvičení, Klub ši-
kovných rukou, trénink paměti, 
rozvoj komunikačních doved-
ností, kinokavárna, pěvecký 
sbor Radost, canisterapie nebo 
besedy a různé kulturní akce. 
Klientům zprostředkováváme 
kontakt s dobrovolníky, pravi-
delně k nám také dojíždějí dob-
rovolníci z canisterapeutického 
sdružení.

Stravování zajišťujeme ve 
vlastní, moderní kuchyni ne-
přetržitě. Zajišťujeme pět jídel 
denně, včetně dietního stravo-
vání. Na každém patře je jídel-
na, kde jsou klientům podávána 
hlavní jídla.

Podporujeme rodinné vazby 
a mezigenerační setkávání. 
Snažíme se být otevřeným za-
řízením.  Pokud není nutné 
dodržovat přísná bezpečnostní 
opatření, jako nyní v obdo-
bí epidemie covid-19, mohou 
návštěvy za svými blízkými 
v průběhu celého dne, stejně 
tak naši klienti mohou kdykoliv 
odjet navštívit své blízké.

Pokud máte zájem zeptat se 
na něco bližšího o našich služ-
bách, neváhejte nás kontakto-
vat telefonicky, mailem nebo 
nás navštivte osobně na adrese 
Smetanova 946, Skuteč

Mgr. Linda Bodláková
ředitelka

SeniorCentra Skuteč

Pobytové služby
SeniorCentra Skuteč

Výpis z usnesení z 85. zasedání Rady města Skuteč
z 06.12.2021

Rada města bere
na vědomí: 
1/85/2021
protokol o veřejnosprávní kontro-
le odboru sociálních věcí Měst-
ského úřadu Chrudim v příspěv-
kové organizaci SeniorCentrum 
Skuteč ze dne 24.11.2021.
Rada města schvaluje: 
2/85/2021
navýšení úhrad za ubytování 
a stravu v příspěvkové organiza-
ci SeniorCentrum Skuteč s účin-
ností od 01.01.2022.
3/85/2021
odměnu ředitelce příspěvkové or-
ganizace SeniorCentrum Skuteč.
Rada města bere
na vědomí: 
4/85/2021
uzavření MŠ Osady Ležáků, Sku-
teč, IČ 75015943 a MŠ Poršo-
va, Skuteč, IČ 75016184 v době 
od 23.12.2021 do 02.01.2022 
a s tím související snížení úplaty 
za předškolní vzdělávání.
Rada města schvaluje: 
5/85/2021
směrnici č. S 5/2021 pro posky-
tování osobních ochranných pra-
covních prostředků, mycích, čistí-
cích a desinfekčních prostředků.
6/85/2021
podání žádosti o poskytnutí 
programové účelové dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje 
na požární techniku a věcné pro-
středky požární ochrany na rok 
2022.
7/85/2021
nájem bytu č. 11 v č. p. 377 
na Palackého náměstí, Skuteč, 
dle přílohy a ukládá s nájemcem 
uzavřít nájemní smlouvu.
8/85/2021
záměr prodeje části p. p. č. 
1083/52 o výměře cca 530 m2, 
ostatní plocha – manipulační plo-
cha, k. ú. Hněvětice, obec Sku-

teč, za cenu 35 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené.
Rada města souhlasí:
9/85/2021
se stavebním záměrem Okruž-
ní křižovatka II/306 a II/358 
Skuteč na p. p. č. 2611/20, 
2611/18, 2611/4 a 2611/3, 
vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
Rada města schvaluje: 
10/85/2021
záměr prodeje části p. p. č. 
773/2 o výměře cca 60 m2, tr-
valý travní porost a části p. p. č. 
2485 o výměře cca 20 m2, ostat-
ní plocha – ostatní komunikace, 
vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za cenu 400 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené.
11/85/2021
nájem části p. p. č. 396/1 o vý-
měře 20 m2, ostatní plocha - jiná 
plocha, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč.
12/85/2021
výpůjčku č. p. 50 a p. p. č. 527, 
k. ú. Lažany u Skutče, obec Sku-
teč, se SDH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Lažany.
13/85/2021
dodatek č. 9 ke smlouvě 
z 15.12.2016 o nájmu nebyto-
vých prostor v čp. 914 a 946 
a garáže Smetanova ul. Skuteč 
na rok 2022 s příspěvkovou or-
ganizací SeniorCentrum Skuteč.
14/85/2021
pacht části p. p. č. 1093/1 o vý-
měře 110 m2, ovocný sad, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
15/85/2021
pacht části p. p. č. 1093/1 o vý-
měře 490 m2, ovocný sad, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
16/85/2021
nájem p. p. č. 773/103 o vý-
měře 1135 m2, trvalý travní po-

rost, k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
na dobu neurčitou, pro Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč 
s. r. o.
17/85/2021
pacht p. p. č. 119/20 o výměře 
1123 m2, trvalý travní porost, k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč.
18/85/2021
odpis nepotřebného dlouhodo-
bého majetku.
19/85/2021
nabídku prodeje nákladního 
automobilu valníkového - AVIA 
A30-H za minimální cenu 
10.000 Kč.
20/85/2021
objednávku č. 2021/O/00389 
na nákup prvku dětského hřiště - 
zámek 22 od firmy Hřiště 8D s. 
r. o., Brno.
21/85/2021
objednávku č. 2021/O/00390 
na nákup prvku dětského hřiště 
- skluzavka delfínek od firmy Hři-
ště 8D s. r. o., Brno.
22/85/2021
objednávku s firmou KJ stav 
CZ s.r.o. dle CN z 3.12.2021 
na rekonstrukci stropu v učebně 
ZŠ Žďárec u Skutče.
23/85/2021
koupi nákladního přívěsu valní-
kového a křovinořezu Stihl FS 
500 S od Městských sportovišť 
Skuteč s. r. o.
24/85/2021
smlouvu o dílo na realizaci veřej-
né zakázky Zhotovení projektové 

dokumentace k prodloužení vo-
dovodního řadu ve Skutči, k. ú. 
Zhoř s vítězným uchazečem Vod-
ní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
25/85/2021
dodatek č. 1 na akci Výměna 
střešní krytiny na budově Kulturní-
ho klubu Skuteč, s vítězným ucha-
zečem Jaroslavem Kopřivou.

26/85/2021
dohodu o ukončení pachtu po-
zemků p. p. č. 118, k. ú. Hně-
větice a p. p. č. 554/1, k. ú. 
Zbožnov, obec Skuteč s ČRS 
MO Skuteč.
27/85/2021
smlouvu o uzavření budou-
cích smluv o připojení od-
běrných elektrických zaříze-
ní k distribuční soustavě č. 
21_SOBS01_4121878558 se 
společností ČEZ Distribuce, a.s.
28/85/2021
smlouvu o umístění peněžního 
automatu se společností Komerč-
ní banka, a.s.
29/85/2021
smlouvu o výpůjčce č. 29/1-
1/2021 s Ministerstvem vnitra.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
30/85/2021
koupi podílu o velikosti 1/2, 
podílu o velikosti 1/8 a podílu 
o velikosti 1/8 p. p. č. 2167/17 
o výměře 64 m2, ostatní plo-
cha - silnice, p. p. č. 2167/18 
o výměře 91 m2, ostatní plocha 

Výpis z usnesení z 18. zasedání
Zastupitelstva města Skuteč z 08.12.2021

Zastupitelstvo města 
schvaluje: 
1/18/2021
členy návrhové komise.
2/18/2021
program zasedání zastupitelstva.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí: 
3/18/2021
zprávu starosty města.
4/18/2021
zápisy z kontrol Finančního vý-
boru zastupitelstva.
5/18/2021
zápisy z kontrol Kontrolního vý-
boru zastupitelstva.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
6/18/2021
plán kontrol na rok 2022 Finanč-
ního výboru zastupitelstva.
7/18/2021
plán kontrol na rok 2022 Kont-
rolního výboru zastupitelstva.
8/18/2021
směrnici S 2/2021 sociální 
fond.
9/18/2021
směrnici S 3/2021 použití soci-
álního fondu.
10/18/2021
obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového 
hospodářství.
11/18/2021
obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2021, kterou se zrušuje obec-
ně závazná vyhláška č. 2/2005 
požární řád.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí: 
12/18/2021
rozpočet na rok 2022 dobrovol-
ného svazku obcí Mikroregion 

Skutečsko-Ležáky.
13/18/2021
rozpočet na rok 2022 a středně-
dobý výhled 2023-2024 příspěv-
kové organizace SeniorCentrum 
Skuteč.
14/18/2021
rozpočet na rok 2022 společ-
nosti Městská sportoviště Skuteč, 
s.r.o.
15/18/2021
cenu vodného a stočného na rok 
2022 společnosti Městské vodo-
vody a kanalizace Skuteč s.r.o.
16/18/2021
rozpočet na rok 2022 společnos-
ti Městské vodovody a kanaliza-
ce Skuteč s.r.o.
17/18/2021
čerpání rozpočtu města za obdo-
bí leden - říjen 2021.
18/18/2021
rozpočtové opatření č. 9/2021 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2021.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
19/18/2021
rozpočtové opatření č. 10/2021 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2021.
20/18/2021
rozpočet města Skuteč na rok 
2022.
21/18/2021
střednědobý výhled rozpočtu 
města Skuteč 2023–2024.
22/18/2021
smlouvu o zajištění doprav-
ní obslužnosti na části území 
Pardubického kraje v období 
od 12.12.2021 do 10.12.2022 
a úhradě nákladů s tím spoje-
ných s Pardubickým krajem.

dokončení na straně 7

- silnice a p. p. č. 2167/19 
o výměře 5 m2, ostatní plocha 
- silnice, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč.
31/85/2021
koupi podílu o velikosti 1/9, 

podílu o velikosti 1/3, podílu 
o velikosti 1/3, podílu o velikos-
ti 1/9 a podílu o velikosti 1/9 
p. p. č. 2611/17 o výměře 
196 m2, ostatní plocha - silnice, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

BEZBARIÉROVOST NA ZŠ KOMENSKÉHO
V rámci projektu „Rekonstruk-
ce přírodovědných učeben 
v ZŠ Komenského Skuteč“ se 
naše škola stala bezbariéro-
vou. Vzniklé učebny jsou bez-
prahové, byl vybudován výtah 
a v prostoru mezi tělocvičnou 
a křídlem s třídami vyros-
tl venkovní výtah. A jak už je 
u nás zvykem, tak nám to ne-
dalo a společně se žáky jsme 

se rozhodli zkrášlit venkovní 
prostory. Po několik hodin se 
na školním pozemku střídala 
třída za třídou a připravovala 
půdu, ukotvovala textilii, sáze-
la rostliny a trávy, podílela se 
na koncepci jejich rozmístění 
a následném obsypávání štěr-
kem. V této fázi se připravují 
ve venkovní učebně čtyři la-
vičky z kulatiny, které budou 

doplněny odpadkovými koši, 
a po stranách přístupového pro-
storu k výtahu přibydou stojany 
na kola. Nejen že bylo naším 
cílem vytvořit oku lahodící pro-
stor, ale také prostor nabízející 
relaxaci v obědové pauze nebo 
prostě jen tak v odpoledních 
hodinách. Všem žákům děku-
jeme za jejich píli a vytrvalost. 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 
Pokud zvažujete odložení školní docházky, a přitom byste rádi viděli Vaše dítě na základní škole, 
kontaktujte vedení ZŠ Komenského, které ve školním roce 2022/23 plánuje otevření přípravné třídy.

Třída se zaměří na rozvoj dovedností potřebných k úspěšnému zvládání nároků školy. Konkrétně 
půjde o aktivity podporující percepční, motorické a grafomotorické dovednosti, komunikační schop-
nosti a sociální kompetence. Individuálně budeme vycházet z potřeb dítěte v souladu s doporučením 
pedagogicko-psychologické poradny. Její zpráva se dokládá u zápisu. Ten může probíhat telefonicky, 
e-mailem nebo osobně. Více informací na tel. 731 557 453.

ŠKOLA NANEČISTO 
Všechny předškoláky zveme na další setkání, a to 12. ledna 2022 od 15:00 do 16:00 na ZŠ Komen-
ského. Půjde o setkání s hudbou: MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM – písničky přinášíme vám. 
S sebou vezměte přezůvky. Možnost školní družiny od 16:00 do 16:30. 
A děje se toho u nás mnohem více, sledujte nás na stránkách www.zskomenskeho-skutec.cz
Za ZŠ Komenského Ing. Bc. Šárka Horáková, ředitelka školy

Vánoce jsou nejkrásnějším ob-
dobím v roce, a proto jsme si 
je s dětmi náležitě užili. Miku-
lášskou nadílku nám na začát-
ku adventního období donesl 
opravdický Mikuláš s čertíkem, 
nechyběla tradiční „Čertí škol-

ka“ a s ní spojené legrácky. 
Vánoce byly pro děti v mateř-
ské škole kouzelné. K tomuto 
kouzlu napomohla i výzdoba 
a samotný přístup paní učitelek, 
které dětem nechaly tento zá-
zrak prožít ve všech podobách. 

V dětských očích bylo vidět 
štěstí, touha, láska a očekávání. 
Ani tentokrát nechyběly vánoč-
ní koledy, rozsvěcení stromeč-
ku, čertovské písničky a příběh 
o Ježíškovi. Plni očekávání 
jsme vyhlíželi Ježíška a jeho 

nadílku v podobě krásných hra-
ček, knih a nových interaktiv-
ních pomůcek.

V naší školičce je pro nás i na-
dále prioritou zachovat dětem 
jejich krásný bezstarostný svět. 

NOVOROČNÍ ZPRÁVIČKY Z VESELÉ ŠKOLIČKY

Ctíme tradice a zvyky, vzdělá-
váme formou prožitku a učíme 
je především ohleduplnosti, 
slušnosti a lásce ke své rodině 
a vlasti.  

Milí přátelé naší Veselé ško-
ličky, přejme si pokojný nový 
rok plný radostných okamžiků, 
setkání s lidmi dobré vůle a to-

lerance. Nechť nás tyto chvíle 
dovedou k zamyšlení nad tím, 
co je pro nás v životě nejdůle-
žitější. Buďte co nejvíce s Vaší 
rodinou a užívejte svých blíz-
kých. 

Šťastný Nový rok 2022 přejí 
děti a zaměstnanci Veselé ško-
ličky.

ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA
Školou chodil Mikuláš

Letos se naši žáci těšili na osla-
vu Mikuláše, o kterou v mi-
nulém roce přišli. Tento den 
připadl na pondělí 6. prosince. 
Po povinném testování, kte-
ré vždy probíhá první hodinu, 
byla škola v plném očekávání, 
zda přijde či nepřijde Mikuláš. 
Druhou vyučovací hodinu se 
po celé škole rozřinčely čertov-
ské řetězy a na chodbě byla cítit 
čertovská síra. Zvláště nižší roč-
níky skoro nedýchaly. Mikuláš 
s celou družinou poctil svou ná-
vštěvou všechny třídy, posvítil 
si na hříšníky, a zvláště těm nej-
menším přinesl malou sladkost. 

Výlet školní družiny
do Slatiňan na vánočně

vyzdobený zámek
V pátek 10.12. nás vyzvedl 
u školy autobus a naše výprava 
se vydala směr Slatiňany. Ces-
ta netrvala dlouho a my jsme 
se zasněženým parkem dostali 
k zámku, kde nás čekala asi 
půlhodinová prohlídka. Útul-
ný zámek byl vánočně vyzdo-
ben a my měli možnost vidět, 
jak slavil Vánoce významný 
rod Auerspergů. Po zakoupe-
ní drobných dárků na památ-
ku a procházkou parkem jsme 
zakončili výlet šťastným ná-
vratem domů. Krátký  páteč-
ní výlet do blízkého okolí nás 
obohatil o nové zážitky, pozná-
ní i naladění se na blížící se Vá-
noce.                  ZŠ Smetanova

Gymnázium Suverénního řádu
maltézských rytířů ve Skutči
zve všechny zájemce o studium na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v sobotu 15. ledna 2022
od 9.00 do 13.00 hodin.

Připomínáme možnost přečíst si zajímavosti 
o dění na škole (beseda s válečným veterá-
nem, exkurze do Budyšína a VIDA!science 
centrum v Brně...) na webových stránkách 

školy www.gymskutec.cz



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

PRAVDA – 4. ledna
Pravda je brilantní komedií 
nejhranějšího francouzského 
dramatika současnosti Floriana 
Zellera. Je plná překvapivých 
zvratů a téma pravdy (založe-
né na lži) je vyjádřeno půso-
bivou formou sledu dialogů, 
bez snižování lacinými vtipy. 
Pomalu rozjíždějící se eroticky 
laděný začátek s příměsí man-
želského čtyřúhelníku graduje 
v druhé polovině v napros-

tou a škodolibě čirou legraci.  
Představení můžete vidět v po-
dání čtveřice herců mladobole-
slavského divadla. 

Pojďte s námi do divadla

q Zatímco v Mladé Boleslavi se komedie Pravda hraje v ko-
morním prostředí malé scény, u nás se čtveřice herců před-
staví na velkém jevišti KKS.

Se zákulisím v divadle  
a v manželství je to stejné. 
Mnohdy se tam odehrávají 
zajímavější scény než před 
diváky.
Ladislav Muška

S úvodem roku pro vás máme rovnou dvě pozvánky do divadla 
s tím, že v obou případech se jedná o náhradní termíny. Pokud jste 
se tedy těšili, konečně si přijdete na své, tím spíš, že jde o komedie. 

q Představení Hra, která se zvrhla získalo v roce 2020 titul 
Komedie roku na Festivalu smíchu v Pardubicích.

HRA, KTERÁ SE ZVRTLA  
27. ledna

Originální, třeskutá komedie 
pracuje s velmi oblíbeným 
principem divadla na divadle. 
Skupina divadelních ochotníků 
se rozhodne nastudovat starší 
anglickou detektivku. Ocitá-
me se na premiéře tohoto kusu 
a hercům se od samého začát-
ku pokazí vše, co se pokazit 
může. Zrazuje je scéna, světla, 
zvuk i jejich talent. Ovšem platí 
zde jistá úměrnost – čím méně  

nadání, tím více snahy dohrát 
celý kus až do konce …

Hra mimo jiné obdržela cenu 
Lawrence Oliviera za nej-
lepší komediální text roku 
2015. Městské divadlo Kladno 
za svoje nastudování získalo 
titul Komedie roku na Grand 
festivalu smíchu v roce 2020.

Vstupenky na obě představení 
koupíte na vstupenky.skutec.cz. 

HANA - 24. února
Nové divadelní abonmá zahájíme 24. února hrou Hana, která vznikla podle knižního bestselleru Aleny Mornštajnové. Abonentky na tři 
představení, včetně Hany (v ceně 900 Kč), budou v prodeji do 14. ledna. Od 17. ledna si bude možné koupit i vstupenky na jednotlivá 
představení v ceně 330 Kč.

MĚSÍC PLNÝ PŘEKVAPENÍ A RADOSTI
V prosinci se odedávna slavily 
Vánoce, stavěl se betlém, lilo se 
olovo, zpívaly se koledy. Potom 
přibyl stromeček a dnes pod ním 
s velkým očekáváním nachází-
me dárečky. 

Celý tento měsíc je plný pře-
kvapení a svátků. Chodí Mi-
kuláš s andělem a čertem, 
zvoní rolničky a z dálky slyší-
me cinkat řetězy. Děti v naší 
školce také navštívili, rozdali 
jim ovoce a sladkosti a děti 
jim na oplátku zazpívaly vá-
noční koledy a zarecitovaly 
básničky. Kdo měl velkou 

odvahu, mohl si je i pohladit.  
A protože máme v naší školce 
všechny děti hodné, čert si žád-
ného kluka ani holčičku neod-
nesl – jsme stále v plném počtu! 

Vzhledem k vládním nařízením, 
týkajících se i shromažďování 
lidí, jsme si připravili vánoční 
besídku bez přítomnosti rodičů. 
Zazpívali jsme si vánoční koledy 
u vánočního stromečku, pod kte-
rým děti našly spoustu dárečků.

Příležitosti k setkávání a poza-
stavení snad bude ještě během 
nového roku 2022 dostatek.

Vám všem přejeme v novém 
roce zdraví, lásku a nezapomeň-
te, že stačí pohlazení a pár mi-

lých slov – i to jsou ty nejkrás-
nější dny v roce 2022!
Děti a kolektiv MŠ Poršova

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LEDEN 2022
úterý 4. 1. – 19 hodin, KKS

PRAVDA
Komedii o tom, zda je dobré si ve vztahu vždy říkat pravdu, představí 
herci mladoboleslavského divadla. Hra nabízí výborný slovní humor  
a nečekané zvraty. Abonenty je sál obsazen jen z části, k dispozici jsou vstu-
penky i na velmi pěkná místa.                                        Vstupné 330 Kč

středa 19. 1. – 19 hodin, KKS
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY

Vztahová komedie pro lidi, kteří chtějí ve zdraví a lásce přežít vlastní 
manželství. Tématem, nikoli příběhem, navazují tvůrci na film Teorie tygra, 
který řešil to, kudy utéct ze vztahu, který nevyhovuje. Kurz manželské touhy 
je naopak o tom, jak v takovém vztahu žít. V hlavních rolích Vojta Kotek, Lenka 
Vlasáková, Jiří Bartoška, Stanislav Majer a další.              

Vstupné: předprodej 90 Kč, na místě 110 Kč

pátek 21. 1. – 20 hodin, KKS
X. PLES SMT SKUTEČ

Nové taneční sestavy a pestrý repertoár k tanci v podání Tanečního a dechového 
orchestru ZUŠ Chrudim, to jsou lákadla v pořadí již desátého plesu SMT Skuteč. 
Vstupenky jsou v předprodeji v květinářství Sokol na náměstí ve Skutči. 

Vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

úterý 25. 1. – 20 hodin, KKS
PARTIČKA

Oblíbená Partička se popáté představí ve Skutči. Michal Suchánek, Igor 
Chmela, Richard Genzer, Michal Novotný, Dalibor Gondík a Marian Čurko se 
předvedou se svou improvizační show.                             Vstupné 550 Kč

čtvrtek 27. 1. – 19 hodin 
HRA, KTERÁ SE ZVRTLA 

Komedie Divadla F. X. Šaldy, která byla oceněna i na Festivalu smíchu 
v Pardubicích, je hrou, u níž se prostě nemůžete přestat smát.  Divák sleduje 
„divadlo na divadle“, představení divadelních ochotníků, kterým se postupně 
vše vymyká z rukou.               Vstupné 330 Kč

Připravujeme na únor:
  5. 2.  Florbalový ples
11. 2.  Maturitní ples gymnázia
16. 2.  Vyhlášení Sportovce roku okresu  
          Chrudim za rok 2021

19. 2.  Dětský karneval
24. 2.  Hana (divadlo)
26. 2.  V. Skautský seminář



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Dne 5. ledna 2022 si připomeneme 25. vý-
ročí úmrtí pana Jana Bureše ze Skutče. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
na něho s námi. 
S úctou vzpomíná manželka Marie
a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 2. 1. 2022 tomu bude 10 let, co ode-
šel ze života, ne však z našich srdcí, pan  
Jiří Kusý. Děkujeme za tichou vzpo-
mínku.
maminka, bratr a děti

VZPOMÍNKA

Vzpomeňte tiše s námi, kdo jste znali pana 
Jiřího Šponara z Hroubovic, který by  
11. 11. 2021 oslavil 75. narozeniny. Zároveň 
si připomeňme dne 23. 1. 2022 uplynutí již 
4 let od chvíle, kdy nás navždy opustil. 
S láskou a úctou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Dne 8. ledna 2021 si připomene 1. výročí úmrtí pana 
 Jiřího Pauluse. Kdo jste ho znali a měli ho rádi, věnujte 
mu spolu s námi tichou vzpomínku. 

manželka a syn s rodinou

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SE-
KAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁ-
DÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VY-
SOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIB-
RAČNÍCH DESEK ATD.  SKU-
TEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- 
TEL.: 606 306 266., DOPITA L. 
– TEL.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Rozumné hubnutí od února 
2022 ve Skutči. Zhubněte zdravě 
a natrvalo díky komplexní meto-
dice osvědčené 30 lety zkušenos-
tí. Pod vedením lektorky Jany 
Schlosserové bude desetitýdenní 
kurz společnosti STOB probíhat 
ve Skutči. Bližší informace GSM: 
730 732 381, e-mail: jana.schlosse-
rova@seznam.cz, www.STOB.cz

Předmětem smlouvy o nájmu jsou:
- budova na p.č.st. 206 o výměře 218 m2

- sklad na p.č.st. 207 o výměře 20 m2

- pozemek p.č. 57/2 v k.ú. Vrbatům Kostelec (areál objektu)

Zájemce v nabídce uvede nabízenou cenu nájmu, jak by objekt 
užíval a navrhovanou prodejní dobu v případě prodejny. Obec 
upřednostňuje provozování obchodu především s potravinář-
ským a drogistickým zbožím, ovocem a zeleninou. 

Nabídky předkládejte písemně na OÚ Vrbatův Kostelec 
nebo e-mailem na starosta@vrbatuvkostelec.cz nejpozději 
do 31.01.2022. Další info na tel. 824 159 470.

Obec Vrbatův Kostelec pronajme
nebytové prostory - budovu prodejny čp. 52

Obec Předhradí nabízí zájemcům k prodeji zasíťované  
stavební parcely. Jejich prodej se uskuteční formou aukce a vy-
volávací cena za jednotku činí 900 Kč/m2. V nabídce je celkem 
šest pozemků, které jsou označeny písmeny A-F a mají výmě-
ru od 1013 do 1513 m2. Pozemky jsou volně přístupné k pro-
hlídce. Příjem žádostí do aukce se složením jistoty ve výši  
100.000 Kč probíhá od 13.12.2021 do 17.01.2022.

Kompletní informace jsou dostupné na internetových stránkách 
obce www.predhradi.cz, případně na dalších kontaktech: predhra-
di@predhradi.cz, tel: 469 350 406. 

Stavební parcely v Předhradí

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

ZAČNĚTE UŽ DNES CHRÁNIT SVÉ OČI PRO BUDOUCNOST

• Odrazy

• Škrabanci• Otisky

• Prachem

• Vodou

NABÍZÍ DLOUHOTRVAJÍCÍ 
PRŮZRAČNÉ VIDĚNÍ TÍM, 

ŽE NABÍZÍ ÚPLNOU 
OCHRANU PŘED: 

• Škodlivým světlem

olivovi_inzerce_85x55_.indd   3 14.10.2020   9:10:21

Řádkový inzerát
Prodejna RC modely počítače, ruční nářadí, elektronika, zahradní příslu-
šenství, aku nářadí, broušení pilových řetězů, pil, nůžek, nožů.
Balíkovna a DPD výdejní a podací místo. Chaloupka, Rubešova 421, 
53973 Skuteč. Tel. 739 407 384. www.modelypocitace.eu

Řádkový inzerát
Kadeřnictví Božena Vašková oznamuje plné obnovení svých služeb. Tel. 
777 883 717.

Autoškola ABC Petr Šlemr Skuteè
pøijme do vedlejšího 
pracovního pomìru

- støední vzdìlání s maturitní zkouškou
       nebo støední vzdìlání strojního oboru
- vìk minimálnì 24 let
- øidièské oprávnìní pro skupiny B,
   popøípadì A, T, C

uèitele výcviku pro skupinu B,
popøípadì pro skupiny A, T, C

Podmínky pøijetí:

Informace: Petr Šlemr, V. Nováka 7, Skuteè, Tel.: 606 279 141

dokončení ze strany 4
23/18/2021
směnu části p. p. č. 1083/57 
o výměře 553 m2, ostatní plo-
cha - manipulační plocha, části 
p. p. č. 1083/46 o výměře 
100 m2, ostatní plocha - ostatní 
komunikace a p. p. č. 1083/77 
o výměře 95 m2, ostatní plocha - 
jiná plocha, ve vlastnictví města 
Skuteč za část p. p. č. 1083/11 
výměře 58 m2, trvalý travní po-
rost, ve vlastnictví firmy VMAL s. 
r. o., Skuteč, Žďárec u Sk. 96, 
vše nacházející se v k. ú. Hněvě-
tice, obec Skuteč.
24/18/2021
směnu části p. p. č. 1083/46 
o výměře 23 m2, ostatní plocha 
- ostatní komunikace, ve vlastnic-
tví města Skuteč za část p. p. č. 
1083/10 výměře 28 m2, zahra-
da, vše nacházející se v k. ú. 
Hněvětice, obec Skuteč.
25/18/2021
směnu p. p. č. 1077/2 o výmě-
ře 64 m2, ostatní plocha – ostat-
ní komunikace a části p. p. č. 
1077/1 o výměře 1 m2, ostat-
ní plocha – ostatní komunika-
ce, ve vlastnictví města Skuteč 
za část st. p. č. 96 o výměře 
8 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří, za část p. p. č. 1076/2 
o výměře 59 m2, ostatní plocha 
– ostatní komunikace, za část 
p. p. č. 1076/3 o výměře 17 
m2, ostatní plocha – ostatní ko-
munikace, za část p. p. č. 1078 
o výměře 3 m2, zahrada a část 
p. p. č. 1083/9 o výměře 12 
m2, zahrada, vše nacházející se 
v k. ú. Hněvětice, obec Skuteč.
26/18/2021

prodej p. p. č. 758/10 o výměře 
255 m2, zahrada, k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč.
27/18/2021
prodej p. p. č. 80/6 o výměře 
24 m2, ostatní plocha - manipu-
lační plocha, k. ú. Žďárec u Skut-
če, obec Skuteč.
28/18/2021
prodej p. p. č. 1083/93 o vý-
měře 33 m2, lesní pozemek, k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč firmě 
DEMVED a. s., Pardubice.
29/18/2021
prodej p. p. č. 66/4 o výměře 
90 m2, ostatní plocha - ostatní ko-
munikace, k. ú. Nová Ves u Skut-
če, obec Skuteč.
30/18/2021
prodej st. p. č. 786 o výměře 
300 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří včetně budovy s číslem 
popisným 224 v ulici Českoslo-
venské armády, Skuteč a p. p. č. 
487/4 o výměře 473 m2, zahra-
da, vše k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč, formou aukce za minimální 
vyvolávací cenu 6.000.000 Kč + 
náklady s prodejem spojené.
31/18/2021
dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
ze dne 28.05.2021 a smlouvě 
o zrušení věcných břemen užívá-
ní a zástavního práva.
32/18/2021
koupi st. p. č. 441/2 o výměře 
410 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří, jejíž součástí je stavba 
pro výrobu a skladování bez č. 
p. a p. p. č. 2637 o výměře 91 
m2, ostatní plocha - ostatní komu-
nikace, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč od Komerční banky a. s. 
Praha.

Výpis z usnesení z 18. zasedání
Zastupitelstva města Skuteč z 08.12.2021

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55
Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

nabízí krok správným směrem
nabízí vzdělání v následujících oborech

 čtyřletý maturitní obor:
    79-41-K/41
    Gymnázium pro žáky z 9. tříd

 osmiletý maturitní obor:
    79-41-K/81
    Gymnázium pro žáky z 5. tříd

 tříleté učební obory:
    29-51-H/01
    Výrobce potravin – mlékař
    26-51-H/01
    Elektrikář
    33-56-H/01
    Truhlář

www.gymhlinsko.cz,
469 311 292,
469 311 190

33/18/2021
koupi podílu o velikosti 1/2, 
podílu o velikosti 1/8 a podílu 
o velikosti 1/8 p. p. č. 2167/17 
o výměře 64 m2, ostatní plocha 
- silnice, p. p. č. 2167/18 o vý-
měře 91 m2, ostatní plocha - sil-
nice a p. p. č. 2167/19 o výmě-
ře 5 m2, ostatní plocha - silnice, 
vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
34/18/2021
koupi podílu o velikosti 1/9, 
podílu o velikosti 1/3, podílu 
o velikosti 1/3, podílu o velikos-
ti 1/9 a podílu o velikosti 1/9 
p. p. č. 2611/17 o výměře 196 
m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
Zastupitelstvo města ne-
schvaluje:
35/18/2021
směnu p. p. č. 485 a částí st. 
p. č. 484/1 o výměře cca 147 
m2 ve vlastnictví města Skuteč 
za část p. p. č. 324/1 o výměře 
cca 121 m2, ve vlastnictví Cze-
chia Flats Group s.r.o., vše k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
36/18/5021
prodej části p. p. č. 2452/6 
o výměře cca 55 m2, ostatní plo-
cha - ostatní komunikace, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
37/18/2021

prodej části p. p. č. 2579/1 
o výměře cca 900 m2, ostatní 
plocha - dráha, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
38/18/2021
podání žádosti o dotaci na re-
konstrukci místních komunikací 
do programu Podpora rozvoje 
regionů 2022 Ministerstva pro 
místní rozvoj.
39/18/2021
podání žádosti o dotaci na mo-
dernizaci a rekonstrukci ZUŠ V. 
Nováka Skuteč do programu 
Podpora rozvoje regionů 2022 
Ministerstva pro místní rozvoj.
40/18/2021
podání žádosti o dotaci na mo-
dernizaci a rekonstrukci budov 
technického zázemí dvora měst-
ského úřadu Skuteč do programu 
Podpora rozvoje regionů 2022 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
 41/18/2021
návrh na doplnění pořízení změ-
ny č. 2 Územního plánu Skuteč 
zkráceným způsobem a vyhovu-
je žádosti v předloženém znění 
pořizovatelem změny územního 
plánu, kterým je Městský úřad 
Chrudim, odbor územního plá-
nování a regionálního rozvoje.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Brikety RUF HARD 10 kg 
- hranaté
Dřevěné lisované brikety, vhodné pro topení 
v zimní sezóně. Brikety jsou lisované z tvrdého 
dřeva - buk/dub.

Brikety kůrové noční 10 g
- válec
Kůrové noční brikety, které hoří a žhnou po 
dobu až 10 hodin. Jsou charakteristické tmavě 
hnědou až černou barvou stromové kůry 
s nejvyšším možným slisováním, které oproti 
běžným briketám hoří a žhne delší dobu, proto 
jsou vhodné pro noční topení.

Brikety slunečnicové 5 kg
- válec
Slunečnicové brikety jsou moderní ekologické 
palivo, vyráběné ze slupek slunečnice bez 
jakýchkoliv příměsí a pojiv. Vlivem tlaku 
vznikají z této unikátní biomasy válcové brikety 
s vysokou výhřevností.

PLASTKON Lopata na sníh 
50 cm, ALU
Hrablo s hliníkovou, ergonomicky tvarovanou 
rukojetí, která maximalizuje potenciál obou 
paží během práce. Pevná vícežebrová 
konstrukce lopaty o šířce 50 cm zaručuje 
pevnost a zároveň odolnost hrabla proti 
mechanickému poškození. K dostání v modré 
nebo červené barvě. Český výrobek!

PLASTKON Lopata na sníh 
50 cm černá, ALU
Hrablo s hliníkovou, ergonomicky tvarovanou 
rukojetí, která maximalizuje potenciál obou paží 
během práce. Pevná vícežebrová konstrukce 
lopaty o šířce 50 cm zaručuje pevnost a zároveň 
odolnost hrabla proti mechanickému poškození. 
Český výrobek!

PLASTKON Lopata na sníh
41 cm
Hrablo na sníh s dřevěnou rukojetí a dřevěnou 
násadou o šířce 41 cm. Pevná vícežebrová 
konstrukce lopaty zaručuje pevnost a zároveň 
odolnost hrabla proti mechanickému 
poškození. K dostání v modré nebo červené 
barvě. Český výrobek!

95,- Kčvčetně DPH

76,- Kčvčetně DPH

46,- Kčvčetně DPH

349,- Kčvčetně DPH

329,- Kčvčetně DPH

159,- Kčvčetně DPH

4111904041119060/1 41119030/1

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

ZDRAVOTNÍ 
MATRACE 
SENIOR 
OD ČESKÉHO 
VÝROBCE

velký výběr    matrace    postele
velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

Prodej vstupenek probíhá na odboru kultura a školství Městského 
úřadu Skuteč, v Turistickém informačním centru v budově Městského 

muzea Skuteč nebo na stránkách vstupenky.skutec.cz.
Více informací získáte na hudebni.skutec.cz nebo na tel.:

469 326 486/487, 731 557 422/477.

20 3-15 5 2022

DVOŘÁK, SMETANA, SUK & FHK
To nejlepší od trojice českých skladatelských velikánů

Filharmonie Hradec Králové
NEDĚLE 20. března, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 350 Kč

VÝLET DO ŠPANĚL
Tři kytary a temperamentní španělské rytmy

Guitar Arte Trio – Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš
STŘEDA 23. března, 18 hodin, Městské muzeum Skuteč,

vstupné 200 Kč

4TET
Vokální kvarteto, které ohromí zvukem i aranžemi 

David Uličník – tenor, Jiří Korn – baritone 1,
Jiří Škorpík – baritone 2, Dušan Kollár – bass

NEDĚLE 27. března, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč, vstupné 550 Kč

DECHOVÝ KVINTET PKF & JAN ČENSKÝ
Za půvabem francouzské hudby a poezie

Jan Čenský – umělecký přednes
Prague Philharmonia Wind Quintet

STŘEDA 30. března, 18 hodin, Kulturní dům Hrochův Týnec,
vstupné 300 Kč

LOUSKÁČEK
Čajkovského balet s pohádkovým námětem

Severočeské divadlo Ústí nad Labem 
NEDĚLE 3. dubna, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč,

vstupné 350 Kč

KOUZLO KRÁLOVSKÉ HARFY
47 strun na Hradě Rychmburku

Katarína Ševčíková - harfa
NEDĚLE 10. dubna, 16 hodin, Předhradí – Hrad Rychmburk,

vstupné 200 Kč

STARCI NA CHMELU
Legendární muzikál, jehož písně stále žijí

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 24. dubna, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč,

vstupné 450 Kč 

V. J. TOMÁŠEK - LENORA
Písně a balady skutečského rodáka

Petra Matějová – hammerklavír, Irena Troupová – soprán
STŘEDA 27. dubna, 18 hodin,

kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč

DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE
Písně husitské, americké, židovské a další

PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim
Zdeněk Kudrnka – sbormistr

NEDĚLE 1. května, 16 hodin, kostel Nejsvětější Trojice Chrast,
vstupné 200 Kč

DASHA SYMPHONY
Koncertní provedení světově známých popových písní

Filharmonie Hradec Králové, Pajky Pajk Quintet, Dasha – zpěv
Martin Kumžák – dirigent

ÚTERÝ 3. května - 20 hodin, Zimní stadion Skuteč,
vstupné 500 Kč

JAROSLAV SVĚCENÝ
Večer pro Dva ve Třech v kostele na Chlumku

Jaroslav Svěcený – housle, Lucie Tóth – klavír, Zdeňka Žádníková – 
autorské básně, příčná flétna

ČTVRTEK 5. května, 18 hodin,
kostel Panny Marie na Chlumku Luže, vstupné 300 Kč

PRODANÁ NEVĚSTA
Jeden z klenotů české opery z pera Bedřicha Smetany

Slezské divadlo Opava
NEDĚLE 8. května, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč,

vstupné 400 Kč

IRENA BUDWEISEROVÁ
Koncert vynikající zpěvačky s instrumentálním doprovodem

Irena Budweiserová – zpěv, Jakub Racek – elektrická kytara,
Keishiro Mikawa - violoncello

ČTVRTEK 12. května, 18 hodin, evangelický kostel Proseč,
vstupné 200 Kč

EVA URBANOVÁ OPERNÍ GALA
Závěrečné operní gala slavné pěvkyně

Eva Urbanová – soprán, Moravské klavírní trio 
NEDĚLE 15. května, 16 hodin, Kulturní klub Skuteč,

vstupné 500 Kč

TOMÁŠKOVA
A NOVÁKOVA

HUDEBNÍ SKUTEČ
Ze známých důvodů se pří-
pravy 17. ročníku skutečského 
festivalu rozjíždějí pomaleji, 
než tomu bylo v letech před 
pandemií covidu. S ohledem 
na vysoké počty nakažených 
v listopadu a začátkem prosin-
ce jsme tak trochu vyčkávali, 
jak se situace bude vyvíjet. 
Nyní, jak se zdá, máme čtvrtou 
vlnu covidu více méně za se-
bou a naděje na realizaci příš-
tího ročníku stoupá.

Předprodej vstupenek
Vstupenky na festivalové kon-
certy a představení jsou v pro-
deji od 1. prosince 2021. Zájem 
o ně není pochopitelně tak vel-
ký, jako obvykle. Díky tomu si 
však ještě nyní můžete zajistit 
pěkná místa i na ty nejatraktiv-
nější tituly. 

Propagace
Také propagace by se měla 
ve větší míře rozjet až v lednu. 
Už brzy spatří světlo světa pla-
káty, billboardy a programové 
brožury. Počítáme také s vy-
dáním únorových Skutečských 
novin v tradiční festivalové po-
době a ve vyšším nákladu, kte-
ré pokryje i obce Mikroregionu 
Skutečsko – Ležáky. Propago-
vat nás přislíbil i Český rozhlas 
Pardubice. 

Novinky 17. ročníku
Už v roce 2021 měl být jeden 
z koncertů proveden také v Hro-
chově Týnci. Nestalo se a tak 
premiéra v tamním KD (doufá-
me) proběhne letos. Zamíří sem 
Dechový kvintet PKF a herec 
Jan Čenský s pořadem francouz-
ské hudby a poezie. Poprvé se 
festival představí také na hradě 
Rychmburk v Předhradí. V pro-
storách, kde se také oddává, ro-
zezní struny své harfy Katarína 
Ševčíková. Na zimním stadionu 
uspořádáme pouze jeden velký 
hudební projekt – Dasha - Sym-
phony (Dasha a Filharmonie 
HK). Jde o jeden z odložených 
projektů. Rocksymphony, kte-
rý byl druhým z nich, už jsme 
do programu nezařadili, protože 
už v něm neúčinkují Marta Jan-
dová a Václav Noid Bárta. 

Podpora kultury
Zakoupením vstupenek na fes-
tival, ale i na jiné tradiční kul-
turní aktivity (divadelní abon-
má apod.), přispějete k jejich 
udržení ve stávajícím rozsahu. 
Všechna omezení a opatření se 
na návštěvnosti významně od-
razila a části populace se zdá, 
že žít se dá i bez živé kultury. 
My jsme přesvědčeni, že se to 
sice opravdu dá, ale že takový 
život zdaleka není plnohodnot-
ný. Proto Vás prosíme, pomoz-
te nám opět „rozjet“ kulturu, 
bez Vás to opravdu nejde.

JARNÍ DIVADELNÍ 
ABONMÁ

Připomínáme tři výtečné hry 
v jarním divadelním abonmá. 
Hana – představení podle kniž-
ního bestselleru Hany Morn-
štajnové, Na útěku – úsměvný 
příběh z Komorního Kalichu, 
v němž si spolu zahrají matka 
s dcerou - Carmen Majerová 
a Tereza Kostková a Zdravý 
nemocný – známá Molièrova 
komedie v působivém prove-
dení herců mladoboleslavské-
ho divadla. 
Předem děkujeme za Vaši přízeň.
Lenka Frídlová


